АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМАРЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2019 год  № 12                                                                                                                        с. Зимари
О мерах по усилению охраны лесов и

пожарной безопасности населенных
пунктов от пожаров в 2019 году
            В целях обеспечения охраны лесов, своевременного осуществления мер по предупреждению лесных пожаров и борьбы с ними, обеспечения безопасности населения, подготовки и проведения оперативных мероприятий по своевременному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные лесными пожарами
1. Утвердить план мероприятий по защите населенных пунктов и территории, расположенных в лесной зоне от пожаров и обеспечить их выполнение (приложение 1).

2. Утвердить оперативный план мобилизации сил и средств на тушение пожаров (приложение 2).

3. Провести проверки противопожарного состояния населенных пунктов совместно с органами  государственного пожарного надзора.

4. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.

5. Провести опашку населенных пунктов, расположенных на территории Зимарёвского сельсовета.
6. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.
7. Запретить сжигание мусора на приусадебных участках.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                           М.В. Кандаурова
Приложение № 1
к постановлению главы администрации

Зимарёвского сельсовета

от 25.02.2019 год  № 12_
План мероприятий по защите населенных пунктов и территории,  расположенных в лесной зоне от пожаров и обеспечить их выполнение
	№

п\п
	Проведение мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Дата исполнения
	примечание

	1
	Заседание КЧС администрации Зимарёвского сельсовета « О подготовке территории Зимарёвского сельсовета к пожароопасному сезону  2019 года»
	Председатель КЧС
	20 февраля
30 апреля

	2
	Разработка решений КЧС «О мерах по предотвращению лесных пожаров и борьбе с ними на территории Зимарёвского сельсовета»
	Председатель КЧС
	по необходимости

	3
	Провести тех обслуживание ( при наличии) пожарной техники и мотопомпы приспособленной для целей пожаротушения и содержать ее в постоянной готовности

	До 10 апреля

	4
	Провести очистку территорий населенных пунктов, предприятий  и организаций  от горючего мусора и сухой травы
	Глава администрации сельсовета, руководители организаций
	 До 10 мая

	5
	Организация круглосуточного дежурства водителей пожарных автомобилей и членов пожарных команд (дружин) на пожароопасный период
	Руководители организаций, глава администрации сельсовета
	До 10 апреля

	6

	С целью предупреждения перехода природных пожаров в населённые пункты убрать сухую прошлогоднюю траву вокруг населённых пунктов и организаций
	Глава администрации сельсовета, руководители организаций
	До 20 апреля

	7
	Главе администрации сельсовета с привлечением специалистов Зимарёвского лесничества  провести сходы граждан по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности и организации проведения противопожарных мероприятий
	Глава администрации сельсовета, Зимарёвское лесничество
	До 10 апреля

	8
	Ведение контроля за соблюдением правил пожарной безопасности в лесах
	Члены патрульно-маневренных групп
	В течении всего пожароопасного периода

	9
	Наземное патрулирование с использованием транспортного средства
	Члены патрульно-маневренных групп
	В течении всего пожароопасного периода

	10
	Тушение природных пожаров
	ДПК с привлечением волонтёров
	В течении всего пожароопасного периода

	11
	Оперативное информирование специальных служб района о состоянии работ по противопожарной профилактике, организации связи, о борьбе с природными пожарами
	Администрация Зимарёвского сельсовета
	В течении всего пожароопасного периода

Приложение № 2
к постановлению главы администрации

Зимарёвского сельсовета

от 25.02.2019 год  № 12
Оперативный план мобилизации сил и средств на тушение пожаров

на территории администрации Зимарёвского сельсовета
1. СПИСОК ЧЛЕНОВ ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ДРУЖИНЫ

1) Чечеткин Александр Вячеславович, 89619911393
2) Полянский Константин Семенович, 89039963998
3) Высоцкий Сергей Анатольевич, 89231674502
4) Филаткин Алексей Викторович, 89628053988
5) Супрунов Сергей Григорьевич, 89069664658

2. ПРИВЛЕКАЕМАЯ ТЕХНИКА

1) Пожарная машина   Зимарёвское лесничество      Площаднов Н.В.  28-3-02

2) МТЗ-52 с бочкой     ООО «Рифер»                          Рифер Д.А.   89039928681
3) МТЗ-82                      Поскотинов А.И.               Поскотинов А.И. 28-3-61, 89033584991
4) Т-150                          Афанасьев А.Н.                Афанасьев А.Н.   89059813507
5) МТЗ-82                      ООО «Рикон»                    Андреев Р.А.    28-3-32
3. ЗАБОР ВОДЫ ПРОИЗВОДИТСЯ ИЗ ПОЖАРНЫХ ГИДРАНТОВ В ЗИМАРЁВСКОМ ЛЕСНИЧЕСТВЕ, НА ВОДОЗАБОРНОЙ БАШНЕ, В ЦЕНТРАЛЬНОЙ КОТЕЛЬНОЙ (в зимнее время).

4. ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ПОЖАРА:

1) Пожарная часть в с. Новороманово 25-3-30

2) ЕДДС 22-0-01

3) Зимарёвское лесничество 28-3-02

4) Оповещение членов ДПД по списку

5) Оповещение членов сельхозпроизводителей на поставку техники по необходимости

6) Привлечение работников врачебной амбулатории в с. Зимари
      Климова Валентина Михайловна  28-3-95